ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /UBND            Yên Thành, ngày       tháng     năm 2023

Về việc đề nghị mở giải phân cách

                              Kính gửi:

- Ban quản lý dự án 4;

                                                 - Sở Giao thông vận tải tỉnh Nghệ An.

           Xét Tờ trình số 62/CV-BVBS ngày 30/05/2023 của Bệnh viện Đa khoa Bảo

Sơn về việc đề xuất mở giải phân cách để làm lối ra bệnh viện.

Căn cứ Quy hoạch tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021-2030 tầm nhìn 2050, quy

hoạch xây dựng vùng huyện Yên Thành được UBND tỉnh Nghệ An phê duyệt tại

Quyết định số 4212/QĐ-UBND  ngày 14/10/2019, để hoàn thiện hệ thống đô thị

trên địa bàn huyện Yên Thành, định hướng sẽ xây dựng các đô thị vệ tinh loại V

nhằm thúc đẩy sự phát triển kinh tế xã hội, trong đó có đô thị Vân Tụ tại các xã

Công Thành, Khánh Thành.

Trên cơ sở quy hoạch vùng huyện Yên Thành và định hướng quy hoạch

chung xây dựng đô thị Vân Tụ, có quy hoạch tuyến đường rộng 32m giao cắt với

Quốc lộ 7A tại Km17+460 xã Công Thành. Đây là tuyến đường trục chính của đô

thị Vân Tụ nhằm giảm lưu lượng các phương tiện giao thông đi qua ngã tư giao

giữa Quốc lộ 7A và Quốc lộ 7B.

Hiện nay, dự án Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 7 đoạn Km0 - Km36 và xử lý sụt

trượt do bão lũ đoạn Khe Thơi - Nậm Cắn, tỉnh Nghệ An (đoạn qua huyện Yên

Thành) do Ban quản lý dự án 4 làm đại diện Chủ đầu tư, đã thi công cơ bản xong

phần nền đường, riêng đoạn Km17 – Km18 chuẩn bị vào giai đoạn thảm nhựa.

Theo thiết kế của dự án thì tại Km17+460 không có thiết kế mở giải phân cách, do

đó sẽ ảnh hưởng đến việc thực hiện quy hoạch chung xây dựng đô thị Vân Tụ trong

thời gian tới.

Do vậy, UBND huyện Yên Thành kính đề nghị Ban quản lý dự án 4 cho điều

chỉnh lại thiết kế, mở giải phân cách tại Km17+460 Quốc lộ 7A để phù hợp với

định hướng quy hoạch chung xây dựng đô thị Vân Tụ.

Rất mong nhận được sự quan tâm, giải quyết của Ban quản lý dự án 4./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Văn Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T15:18:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T15:18:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T15:18:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T15:18:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T15:18:32+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!